INSIDIOSE. Adu. [*ἐπιβύλιος*] *Dolose fraudulenter.* Cic. Off. 3, 68 Ratio ergo hoc postulat, ne quid insidiosè, ne quid simulate, ne quid fallaciter. Sceleratissime et insidiosissime tractare aliquem Cic. Q. Frat. 1, 3 extr. Insidiosè spem falsam ostendere Idem pro Rosc. Amer. 110 c. 38.

INSIDIANTER. Adu. *Idem.* Iustin. 6, 6, 6 Sed Lacedaemonii securi, insidianter absentiam Arcadum speculati, castellum eorum expugnant. *Al.* Insidiantes.

INSIDIATOR, ôris. m. [*λοχίτης, ἐπιβύλιος*] *Qui tendit insidias* Cic. pro Milon. 19 c. 7 Insidiatori vero et latroni, quae potest afferri iniusta nex? Nep. 21, 2, 2 Imperii insidiator. *Idem* 14, 9, 4. Insidiator viae Cic. in Catil. 2, 27. Fugere insidiatorem Hor. Serm. 2, 5, 25.

INSIDIATRIX, icis. f. Ammian. 24, 17 Insidiatrix manus. *Idem* 27, 23.

INSIDIO, is. *mutatur Praeteritum a Sedeo, propter significationis affinitatem, infedi, infessum, ère.* [*ἐπιβύλιος*] *Deorsum se immittere.* Virg. Aen. 6, 707 Ac veluti in pratis, ubi apes aestate serena Floribus insidunt variis, etc. Quintil. Decl. 13, 4 Non potes imperare apibus tuis, — ne hortorum meorum floribus insident. Lucan. 20, 3, 407 Illis et volucres metuunt insidere ramis. *Sic Burm. qui νέωλογία quadam de auibus dici hoc verbum, observat post Heinsum ad Ouid. Met. 1, 367: et coniecit Statio Theb. 3, 387 etiam insidere olim lectum fuisse.* Colum. 2, 2, 22 Insidat ceruicibus iugum. Pallad. 1, 4, 1 Nullus illi limus insidat *i. in ea subsidat.* Virg. Aen. 1, 719 25 Interdum gremio fouet (*Cupidinem personatum Ascanium*) inscia Dido, Insidat quantus miseræ deus *i. in illam paullatim descendat, imasque medullas occupet.* *Al.* insideat. Sed insidat auctoritas librorum et sententia comprobatur. Quintil. 1, 4, 11 Litera I sibi insidit, *i. imponitur, ut duplo longior fiat.* Idem 10, 7, 2 Moras et secessum et silentium quaeret, dum illa verba fabricentur, et memoriae insidant, et vox et latus praeparetur? Cic. de Orat. 2, 122 c. 28 Nihil quisquam unquam me audiente egit orator, quod non in memoria mea penitus insederit. Insidò, Insideo, Insisto saepe permiscetur a librariis. Drakenb. ad Sil. 5, 3.

¶ 2 *Passive.* Stat. Theb. 2, 36 Stat sublimis apex, ventosque, imbresque serenus Despicit, et tantum fessis insiditur astris.

INSIDENS, entis. Part. [*ἐπιβύλιος*] Plin. 21, 19 Cauendus in his sitis celeriter insidens.

INSIGNIS, e. Adi. [*δίασημος, παράσημος*] *a Signo derivatur, quasi Aliquo signo ab aliis discretus, et separatus.* Festus: Insignes appellantur boues, Qui in femine et in pede album habent, quasi Insigniti. Virg. Georg. 3, 56 Nec mihi displiceat maculis insignis, et albo. *Per translationem, Clarus, praestans, nobilis: quasi ob notam aliquam, siue bonam siue malam conspiciendus.* Insignis enim (*ut ait Festus*) tam ad Laudem, quam ad Vituperationem inflecti potest. Cic. de Fin. 3, 25 Is cui contingit, ut iure laudetur, habet insigne quiddam ad decus et ad gloriam. Idem de Legib. 3 c. 8 Insignis ad deformitatem puer. Liu. 24 extr. Id modo eius anni in Hispania insigne ad memoriam est, quod etc. Arte insignis Cels. 1 praefat. 50

Auro et purpura insignis Liu. 34, 7. Virg. Aen. 4, 134 — ostroque insignis et auro Stat sonipes. Bellis insignior Claud. in pr. Conf. Stil. 1, 28. Clade duplici dies insignis Liu. 6, 1 extr. Coma insignis Suet. Neron. 20, 6. Crinibus insignis Phoebus Ouid. Amor. 1, 1, 2. Debilitate insignes Sueton. Calig. c. 26, 9. Facie insignis 55 Virg. Aen. 9, 583. Facundia insignis Cels. 1 praef. Forma insignis Euryalus Virg. Aen. 5, 295. Genere nequaquam tam insignes, quam vitiis nobiles Cic. de Petit. Conf. 10. Monstris insignia et prodigiosa corpora Quintil. 1, 1. Notis omnibus turpitudinis insignis homo Cic. pro Rabir. 24. Idem Att. 1, 9 Pure loquuntur, cum humanitatis sparsae sale, tum insignes amoris Notis. Phaleris insignis equus Virg. Aen. 5, 310. Pietate vir insignis Idem ib. 1, 10. Titulis insignis auorum Lucan. 8, 73. Versibus insignem te pudet esse meis Propert. 3, 24, 4. Vitiis insignis Ouid. ex Pont. 4, 13, 14. Camoena insignis Hor. Carm. 1, 12, 39. Facies insignis Phaedr. 3, 8, 65

Facta Ouid. Epist. 3, 121. Furor insignis equarum Virg. Georg. 3, 266. Improbitas Cic. de Orat. 2, 273. Impudentia Idem Verr. 4, 66. Idem Fam. 7, 6 Cum aliquo insigni Indicio meae erga te benevolentiae. Idem pro Caecin. c. 13 Quid tu tam insigni accepta Iniuria postulabis? Laude insigni ferre aliquem Virg. Aen. 1, 625-70

Malefacta Lucret. 3, 1027. Metus Idem 3, 1027. Miseria Cic. de Orat. 273. Idem Att. 14, 14 (13) Accedit, ut ne in ipsum quidem Clodium, meum insigne Odium fuerit unquam. Opera Phaedr. 1, 11. Paucitas Iustin. 13, 7, 4. Periurium insigne atque illustre Cic. de Arusp. Resp. 36. Res insignis ad memoriam crudelitatis Idem pro Domo 43. In Re tam insigni tamque atroci Id. pro Caecin. 37. Idem de Orat. 2, 259 Hoc insigni aliqua et nota Re notari volo. Cic. de Fin. 2 c. 22 Cuius quantum Studium, et quam insigne fuerit erga me temporibus illis, quae nota sunt omnibus, scire necesse est utrumque vestrum. Temeritas Idem Acad. 1, 44. Id. 80

de Amic. 102 c. 27 Virtutem enim semper amaui illius viri, quae extincta non est: nec mihi soli versatur ante oculos, qui illam semper in manibus habui, sed etiam posteris erit clara et insignis. Visus insignis et illustis Cic. de N. D. 1, 12. Idem Q. Frat. 1, 1 Caueamus quantum efficere et consequi possumus, ut ne quod in nobis insigne 85 Vitium fuisse dicatur. Insigne, *pro Facinore aliquo insigni, magno et nobili.* Ter. Eun. 5, 6, 31 Nam iam diu causam quaerebat senex quamobrem insigne aliquid faceret. Compar. Insignior contumelia Liu. 4, 4 Insigniora monumenta vetustatis. Idem 10, 15. Superl. Insignissimum spectaculum, *s. restius, insignissimis (viris) spectaculum* Tertull. de Spect. c. 12 pr. Insignissima religio Idem Apol. c. 21 pr.

INSIGNE, is. n. [*παρασημον, σύμβολον*] *Notam et signum significat.* Plin. 7, 19 Sed haec parua naturae insignia in multis varie cognoscuntur, ut in Antonia Drusi nunquam exspuisse, in Pomponio — nunquam ructasse. Clementiae insigne Caesari proprium et peculiare Plin. 7, 25. Familiarum Sueton. Cal. c. 35 *i. cognomina.* Morbi insignia fasciolae, cubital, focalia Hor. Serm. 2, 3, 254. Insignia virtutis multi sine virtute affecti sunt Cic. Fam. 3, 13. Caes. B. G. 2, 20 Vexillum proponendum, quod erat insigne, quum ad arma concurrere oporteret. Cic. de Orat. 3, 133 c. 53 Meminerant illi S. Aelium — transuerso ambulanti foro, quod erat insigne, cum qui id faceret, facere ciuibus omnibus consilii sui copiam. Idem Acad. 4, 36 c. 11 Quomodo — confidere sibi poterunt? Vt enim confidant, notum his esse debet insigne veri. *Vulgo hodie crite-* 105

rium vocant. Nempe insigne est quidquid hanc vim habet, ut aliquid agnosci facile et dignosci possit. Cic. Att. 1, 3 Minerva singulare est insigne eius Gymnasii. Stellae aureae, insignia Castoris et Pollucis Idem de Diu. 1, 75 c. 34. Idem in Pison. 73 c. 30 Pacis est insigne et otii toga, contra autem arma tumultus atque belli. Cic. Verr. 1, 152 c. 58 de bulla puerili, Quod ornamentum pueritiae pater dederat, indicium atque insigne fortunae. Huc alludens Cic. contra Rull. 1, 6 c. 2 His insignibus atque infulis imperii venditis, quibus ornatam vobis maiores vestri Reimp. tradiderunt. de agris publicis. Cic. ad Q. Frat. 1, 1, 10 c. 4 Maiora praefereant fasces illi ac secures dignitatis insignia, quam potestatis. Et pro Sext. 17 c. 7 Qui ad delendum senatum — se illis fascibus caeterisque insignibus summi honoris atque imperii ornatos esse arbitrabantur. Virg. Aen. 2, 389 Mutemus clipeos, Danaumque insignia nobis Aptemus. Cic. Fam. 3, 13 Insignia enim virtutis multi etiam sine virtute assecuti sunt. De his Cic. pro Sulla 26 c. 9 Sibi haberent honores, sibi imperia, sibi provincias, sibi triumphos, sibi alia praeclarae laudis insignia. Sallust. in Catil. c. 36 pr. Cum fascibus atque aliis imperii insignibus ad Manlium in castra tendit. Imperatores bene meritis insignia tribuebant inagistratum. Tacitus Ann. 11, 38 extr. Decreta Narcisso Quaestoria insignia a Claudio Caesare. Ab eodem insignia Praeturae Crispino decreta fuerunt ib. 4 extr. Contra ea Cic. pro Sulla 88 c. 31 Domus erit, credo, exornata: aperientur maiorum imagines: ipse ornatum et vestitum recuperabit? Omnia haec amissa sunt, omnia generis nominis, honoris insignia atque ornamenta, vnius iudicii calamitate occiderunt. Ambitus damnatus fuerat. Cic. de Nat. Deor. 1, 100 c. 36 Cum ipsum mundum, cum eius membra, caelum, terras, maria, cumque horum insignia, solem, lunam, stellasque vidissent. Sed insignia potest ad membra referri. Belli superbum insigne rostrata corona Virg. Aen. 8, 683. Capitis summi praeclarum insigne Lucret. 5, 1137. Moeroris insignia Cic. in Pison. 18 vestis mutata. Vittae tenues insigne pudoris Ovid. de Arte Am. 1, 181. Ennius apud Macrob. 6, 1 Inde volans secum abstulit hasta Insigne, etc. i. cristam in cono galeae. Cic. pro Sext. 57 c. 26 Rex sedens cum purpura et sceptro et illis insignibus regis. Add. 58. Idem Philipp. 3, 12 Esset enim ipsi certe statim seruiendum, si Caesar ab eo regni insigne accipere voluisset. Conf. Virg. Aen. 8, 506. Liu. 2, 7 Insignia imperii populo submissa, i. fasces. Barbara insignia Ovid. ex Pont. 3, 4, 109. Decorum insigne Virg. Aen. 2, 392. Regium Tac. Ann. 4, 56. Liu. 24, 5 Qui Hieronem — nec vestis habitu, nec alio villo insigni differentes a caeteris ciuibus vidissent, conspexere purpuram ac diadema, ac satellites armatos; quadrigisque etiam alborum equorum interdum ex regia procedentem. Insignia, item sunt Navium symbola, seu Picturae in proa. Caes. B. C. 2, 4 Conspicataeque naues triremes duae nauem D. Bruti, quae ex insigni facile agnosci poterat. Conf. Tac. Ann. 6, 34, 4. Apud Plautum etiam Effusus oculus Insigne vocatur, quippe quo aliquis internoscitur Curc. 3, 30. Etiam insigne dicitur, quodcumque eminet, et conspicuum est maxime. Cic. Orat. 134 c. 39 de figuris, Eadem est ratio horum, quae sunt orationis lumina, et quodam modo insignia.

INSIGNARIUS, i. m. Gloss. Gr. Lat. *δπλαροχος*, Insignarius, armiger.

INSIGNIO, lui, itum, ire. [*ἐνεμαίνω, ἐπιστημαίνωμαι, σφραγιζω, ἐπισφραγιζω*] Signis notare, vel distinguere. Auctor ad Herenn. 3, 37 c. 22 de imagine memoriae causa efficta, Si qua re deformabimus, ut si cruentam, aut coeno oblitam, aut rubrica delibutam inducamus, quo magis insignita sit forma. Auro insignibat clipeum Io Virg. Aen. 7, 790. Insignire aliquem, i. Clarum facere Plin. Epist. 8, 22. Illud temperantius non excerpere se, nec insigniri, nec misceri omnibus Sen. Epist. 18. Tac. Ann. 16, 13, 1 Tot facinoribus foedum annum etiam DI tempestatibus et morbis insigniuere. Cum omnis annus funeribus et cladibus insigniretur Idem Agric. 41, 5.

INSIGNITVS, a, um. Part. [*ἐπιστημος*] Quaedam confirmatio insignita atque impressa intelligentia Cic. Top. c. 5. Idem de Diu. 1, 64 Sed tribus modis censet deorum appulsu homines somnare: vno, etc. Altero quod plenus aer sit immortalium animorum, in quibus tanquam insignitae notae veritatis appareant. Insignitos pueros parere Plaut. Fragm. Part. 1, 128 i. pravis notis deformes. Compar. Tac. Ann. 4, 51, 2 His partae victoriae spes, etsi cedant, insignitius flagitium. Capito insignitior infamia fuit Idem ib. 3, 70, 4. Ignominia insignitior Liu. 7, 15. ¶ 2 Substantive. Plin. 27, 4 Oculorum vitia omnia sanari ea conuenit, priuatim prurigines et scabiem genarum: item insignita ac liuida, illita cum melle. Add. Ibidem c. 12.

INSIGNITER. Adu. [*διασήμεως*] Praeter caetera sui generis, cum eminentia. Plaut. Caf. 5, 4, 31 Mihi quidem edepol, insigniter facta est magna iniuria. Cic. de Orat. 2, 349 Nec improbum notari, ac vituperari sine vitiorum cognitione, satis insigniter atque aspere posse. Idem in Partit. 80 Parentibus, amicis, hospitibus praecipue atque insigniter diligendis. Idem Philipp. 3, 10 c. 4 Quis autem rex vnquam fuit tam insigniter impudens? Insigniter exultans Apul. Met. 8 pr. f. p. 201, 35. Congruentissima voce insigniter acclamant Id. Apol. p. 320, 31. Insigniter clarus Iustin. 7, 2, 13. Compar. Nep. 17, 3, 2 Insignius ornari. Paull. Nolan. 24 de Natal. 9 S. Felic. 144

INSIGNITE. Adu. [*παρασήμεως*] Idem. Plaut. Men. 5, 7, 19 Neu finas in me insignite fieri tantam iniuriam. Idem Rud. 3, 2, 29 Immo hercle insignite inique. Insignite improbus, pro Insigniter, et cum quadam exsuperantia aliorum improbitatis. Cic. pro Quint. 73 c. 23 Neque tamen quisquam inuentus est tam insignite improbus, qui, etc. Comparat. Liu. 8, 13 Quo insignitius omissa res Aemilio superioris anni Consuli exprobraretur. Sigonius dicit in vetustis libris legi, Insignius.

INSIGNITOR, oris. m. Augustin. de Ciu. Dei 21, 4 Aurifices insignitores gemmarum.

INSIGNO, are. Gloss. *ἐγκαρτερω* Insignare, incisare. Schol. Iuven. 10, 55 Genua incerare deorum interpretatur, Insignis insignare, vota facere. Vid. INCERO.

INSILE, is. n. Ab Infilendo; Instrumentum textorium. Lucret. 5, 1351

Textile post ferrum fit, quia ferro tela paratur: Nec ratione alia possunt tam laeuia gigni Infilia, ac fusi, radii, scapique sonantes. Vbi interpres antiquus, Infilia sunt, ut arbitror, Suspendicula, seu maui appellare Perpendicula, quae telam examinant demissam. Infilia

filia dicta, quoniam Applausa pectine tela, resultant et subfiliunt (haec conueniunt antiquae rationi, ad perpendicularum suspensa tela: sed addunt) Sunt qui Instrumentum ligneum pedibus textricis suppositum intelligant: cuius duo complanata ligneola refurgunt alternis, et resident, licia telae contrahi et aperiri cogentes. Haec intelligi possent, ut factum a Gifanio et Martinio etiam, de illis, quae Scamilla vulgo vocant, lignis transversis, a tela dependentibus, quae dum calcant texens, distrabit alternatim fila staminis, ut traici radii ope subtemen possit: modo telam ad horizontem extensam constaret, non suspensam ad perpendicularum. Huc respiciens forte Is. Voss. legit Enfilia, Obseru. ad Catul. p. 249. Enfilia haec fuerint forte a forma et similitudine qualicunque ensis appellata, et conueniant cum arundine, de qua Ouid. Met. 6, 55 Stamen fecernit arundo, quo facto Inferitur medium radiis subtemen acutis. Lambinus huc aduocauit Insubulos, quos in textrini instrumento sic memorat Isid. 19, 29 Insubuli quia infra et supra sunt, vel quia insubulantur. Enumeratio reliqui apparatus docet, insubulos, vel insubula, insublaue (quibus opus est Lambino ob secundam longam) esse eam rem, de qua hic agimus, cuius ope fila staminis nunc hoc nunc alio modo distrabi, transmittique posset subtemen. Epitheton leuia etiam huc magis quam ad scamilla pedibus insilienda conuenit, etc. Quae contra syllabam, si longam moneri possunt, illa euanescent, si legas enfilia per tres syllabas.

INSILIO, ui vel iui vel ii, ultum, ire. [*ἐπισηδῶν, ἐισάλλομαι, ἐνάλλομαι*]. Salire cum notatione loci quo salitur. Plaut. Rud. 2, 3, 26 E nauis timidae ambae in scapham insiluiimus, quia videmus, etc. Lucan. 3, 621 Insiluit solo nociturus pondere puppi. Al. Puppim. Tergo alicuius insilire Ouid. Met. 12, 345. Vndis insilit Idem ib. 8, 142. Insilire in equum Liu. 6, 7, et 8. In cruciatum Plaut. Mil. 2, 3, 8. Saltu Plin. 8, 16. Supra lignum Phaedr. 1, 3, 20. Suet. Claud. c. 21 Qui feros tauros per spatia Circi agunt, insiliuntque defessos. Quinqueremem ex scapha Iustin. 25, 4, 8.

INSVLTVRA, ae. f. [*ἐπισηδῶσις*] Plaut. Mil. 2, 3, 9 Tu sali solus: nam ego istam insulturam, et desulturam nihil moror.

INSULTO, are. [*ἐπισηδῶμαι, ἐπισηδῶν*] Frequent. a Salio, quasi Saepius et cum impetu subire: et modo Datio, modo Accusatio iungitur. Virg. Georg. 3, 116 — Equitem docuere sub armis Insultare solo, et gressus glomerare superbos. Floribus insultant haedi Virg. Georg. 4, 11. Iacenti insultare Ouid. Trist. 2, 571. Insultare malis, rebusque aegrescere laetis Stat. Theb. 2, 18. Alicui, pro Irridere, et contumeliosius in aliquem aut dicere aliquid, aut facere. Sueton. Caes. c. 22. Cic. Verr. 5, 131 c. 50 Num tibi in calamitate insultare, etc. Virg. Aen. 8, 570

— Neque finitimo Mezentius unquam
Huic capiti insultans, tot ferro sacua dedisset
Funera.

Inueniam, quae — Nec mihi tam duris insultet moribus Propert. 2, 4, 7. Laudatur ex Sallust. . . Multos a pueritia bonos insultauerat, pro usitatore bonis. Sed sic etiam proprie Ter. Eun. 2, 2, 54 Sine biduum hoc praetereat, qui mihi nunc vno digitulo fores aperis fortunatus: nae tu istas faxo calcibus saepe insultabis frustra. Tacit. Ann. 4, 59 Qui nunc patientiam senis, et segnitiam iuuenis iuxta insultet. Insultare in omnes solebat Epicurus, sine acumine vlllo, sine auctoritate Cic. de Nat. Deor. 2, 74. Absolute sine casu Virg. Aen. 10, 20. Cernis, ut insultent Rutuli? i. Per cauillationem irrideant, ut Seruius interpretatur. Liu. 6, 43 Etiam minime toleranda superbia insultat.

INSULTANS, antis. Part. [*ἐπισηδῶν*] Fremit aequore toto insultans sonipes Virg. Aen. 11, 600. Idem 2, 329. et 8, 570. Equis insultans Lucret. 3, 1045. Sic enim legendum est cum plerisque libris: non cum Lambino, Aquis.

INSULTATIO, ōnis. f. Quinct. 8, 5 Non tam probatio, quam extrema quasi insultatio. Idem Trib. Mar. Decl. c. 10.

INSULTATORIVS, a, um. Adi. Tertull. aduers. Marc. 5, 10 extr.

INSULTATORIE. Adu. Sidon. Epist. 1, 7 pr.

INSULTABVNDVS, a, um. Adi. August. Epist. ad Casul. 86.

INSIMILIS, e. Adi. Dissimilis. Festus.

INSIMVL. Adu. [*ἄμα*] Significat Vna. Stat. Silu. 1, 6, 36 Et gentes alis infimul togatas. Flor. 2, 20, 1 Tota infimul regna veniebant. Idem praef. n. 3 Pariter atque infimul magnitudinem populi ostendere.

INSIMVLO, are. [*ὑποκρίνω, ἐπισιμήπτωμα*] Simulo et fingo aliquid contra alium. Festus, Infimulare, Crimen in aliquem confingere. Cic. Verr. 2, 59 c. 24 Infimulant hominem fraudandi causa discessisse. Idem pro Sulla 17 Sullam interea nemo infimulauit, nemo nominauit. Ter. Heaut. 1, 2, 30 Quod illum infimulant durum, id non est. Auaritiae aliquem Idem Phorn. 2, 3, 12. Cic. Verr. 1, 128 c. 49 Dicit rem incredibilem Verrem infimulat Auaritiae et Audaciae. Ironia est. Cupiditatis Idem ib. 4, 33. Flagitii Idem Att. 10, 19 (17.) Fraudis Liu. 34, . . . Peccati se infimulant, qui in luctu sunt, quod dolere intermiserint Cic. Tusc. 3, 64 c. 27. Probri Idem Philipp. 2, 99. et Plaut. Amph. 1, 2, 15. Proditionis Caes. Bell. Gall. 7, 20. Repetundarum infimulari Quinct. 4, 2. Veneficii Tac. Ann. 4, 54, 4. Criminationibus falsis Vell. 2, 77, 3. Crimine infimulari Liu. 24, . . . it. 6, 16. Criminibus falsis infimulasse virum Ouid. Epist. 6, 22. Facinus infimulare aliquem Plaut. Amph. 2, 2, 188. Nimis ecastor facinus mirum est, qui illi collibitum fiet meo viro, me infimulare falsum facinus tam malum Idem 229. Aperte infimulare Cic. pro Cluent. 180 c. 64 de accusatione non falsa aut ficta, sed suspiciosa, et ut res docuit vera. Itaque alias additur Falso, ut Cic. Verr. 5, 107 c. 41 Non enim possum quemquam infimulare falso.

¶ 2 Pro simplici simulare poni dicitur apud Cic. de Offic. 3, 98 c. 26 Furere infimulauit, ne coiret ex Poeta, de Vlysse. Sed affimulauit editur. Multo minus huc conuenit, quod ex Verr. 2, 59 statim initio dedimus Infimulant hominem fraudandi causa discessisse. Est enim ibi manifeste idem, quod accusent.

INSIMVLATVS, a, um. Part. Cic. Verr. 3, c. 7 Villicus impulsu tuo infimulatus. Conf. Sallust. Fragm. c. 13. et Caes. B. G. 7, 20. et Suet. Vitell. c. 6, 2.

INSIMVLATIO, ōnis. f. [*ἐπισιμήπτωσις*] Cic. Verr. 3 c. 9 Primum infimulatio est repentina, capitalis, atque inuidiosi criminis. Idem pro Font. 22 c. 13 In falsam atque iniquam probrorum infimulationem vocabatur.

INSIMVLATOR, ōris. m. Apul. Apol. p. 293 Piscium infimulatus.

lator, i. *Magiae, quae ex piscibus est, accusator.* Pacat. Paneg. Theod. c. 43 Te purgare eodem teste, quo insimulatore voluisses.

INSINCĒRVS, a, um. Adj. Cruor insincerus Virg. Georg. 4, 285. Acies, scil. Oculorum Prudent. Hamart. 4. Protágoras insincerus philosophus Gell. 5, 3. i. *Captiosus, fallax.*

INSINVO, āre. [*ἰνυομαι, ἰσθόμαι, παρηγοῖν*] In sinum immittere. Propert. 3, 7, 28 Quum tibi — omni Tempore tam faciles insinuantur opes i. *velut in sinum tuum confluant.* Sisenna

Histor. 4 apud Non. 1, 287 Agmen perturbatum pedites insinuant, ac loco commouent. Hic insinuant videtur significare cedere cogunt, ut sinus et cauum quiddam fiat, quo loco fuerat linea recta. Paulo aliter

Caes. B. G. 4, 33 de *essedariis*, Cum se inter equitum turmas insinuaere, ex *essedis* defiliunt, et pedites praeliantur. Sol aestum insinuat per septa domorum Lucret. 6, 859. Cic. ad Brut. 16 Ne

defatigare, neu diffidas semper in praesentibus malis prohibendis: futura quoque, nisi ante sit occursum, explores, ne se insinuent. Dolorem oculis quae gignunt insinuando Lucret. 4, 332. Insinuare

aliquem alteri Suet. de Clar. Gram. c. 21. Aliquem animo alterius Plin. in Paneg. c. 62. Terris ratem Aulien. Arat. v. 31. Cic. de Amic. 99 Callidus ille et occultus ne se insinuet, studiose cauendum est. De *assentatore loquitur.* Idem pro Caecin. 13 c. 5 Aebutius

— qui se eius in familiaritatem insinuasset hac ratione, ut cum aliquo suo compendio negotia mulieris — susciperet. Plaut. Mil. 2, 1, 27 Miles insinuat sese ad amicam heri mei, Occipit matri eius suppalparier, etc. Etiam omittitur Pronomen Se. Cic. de Orat. 1, 90

c. 20 Idque cum argumentis docuerat, quod ita nati essemus, ut et blandiri et suppliciter insinuare iis, a quibus esset petendum, et aduersarios minaciter terrere possemus, et rem gestam exponere, etc. Idem

Verr. 3, 157 Videtis, ut moueat Apronium, quibus rebus ac numeribus insinuet in familiaritatem Metelli? Plaut. Cistell. 1, 1, 94 Inde in amicitiam insinuauit cum matre, et necum simul. Tertio ante

versu dixerat, Obsecro quo is homo insinuauit pacto ad te? Cic. Fam. 4, 13 Nam et complectar eius familiarissimos, qui me admodum diligunt, multumque necum sunt, et in ipsius Consuetudinem, quam

adhuc meus pudor mihi clausit, insinuabo. Idem de Orat. 2, 149 Deinde ut in iis locis, quos proponam paullo post, peruoluatur animus, ut se penitus insinuet in Causam, ut sit cura et cogitatione intentus. i. *Ut interiora causae perspiciat, pernoscatque.* Liu. 40, 21

extr. In praesentia dat ei, ut per omne obsequium insinuaret se in quam maxime Familiarem usum, ut elicere omnia arcana, etc. posset. Cic. Tusc. 5, 34 Etsi Zeno Cittieus aduena quidam, et ignobilis verborum opifex, insinuasse se in antiquam Philosophiam videtur. Idem

de L. Agr. 2, 12 c. 5 Quum familiariter me in eorum Sermonem insinuarem, ac darem, celabar, excludebar. Insinuauerat Suspicio

animis Liu. 40, 37 i. *Subierat animos.* Insinuat, pro Insinuatur: Insinuat pauor: Seruius.

INSINUVANS, antis. Partic. Varro L. L. 4, 10 Venit diuinitus pullis insinuans se ipsa anima.

INSINUVATVS, a, um. Part. Suet. Oth. c. 2 Per hanc insinuatus Neroni. Idem in Vita Hor. 3 Deinde Augusto insinuatus. Id. Calig. c. 12, 4. Insinuatis manibus Apul. Met. 9 p. 219, 21 pro In sinum compressis, gestus otiosorum. Vid. *Pric. ad Apul. p. 485.*

INSINUATIO, ōnis. f. [*παραγγυή, ἔφοδος*] Pars orationis, i. Callidus et subtilis aditus ad persuadendum, ut ait Seruius in Aen. 11, 410. Cic. de Inuent. 1, 20 c. 15 Insinuatio est oratio quadam dissimulatione et circuitione obscure subiens auditoris animum. Vid. *Quinct. 4, 1, 42.*

INSINUATOR, ōris. m. Arnob. 1. Tertull. ad Nat. 2, 1. INSINUATRIX, icis. f. Augustin. Epist. 135 Epistola rei novae insinuatrix.

INSIPO, āre. [*ἐπιπόσω*] Festus: Insipare iniicere, unde fit dissipare. Et Insipere Farinam iacere pultis. Pultis recte, *puso, editur.* Al. pullis. Certe Cato de R. R. 85 Pulstem Punicam sic coquito — Ita insipito in aulam (collam) nouam. Varro L. L. 4, 22 p. 27, 23 De victu antiquissima Puls, appellata — quod ita sonet cum aqua feruenti insipitur. Est igitur proprium hoc verbum in pulte. Quid si hoc etiam pertinet, sed aliquantum corruptum est illud

Non. 10, 3 ex Pomponio, Facite, ut ignis feruat, ligna instipite (al. insipite) far concidite. Lubenter insipite ad far retulerim. Sed hoc harioolari est.